Por dificuldade de tempo sou obrigado a usar de mui grande parcimónia contigo; mas escreverei carta mais longa, noutra ocasião.

Folgo por se encontrar entre vós, a curar da saúde, o senhor Erasmo<sup>1</sup>. Sei que os ares de Basileia lhe são muito mais convenientes que os de Friburgo. Rogo-te por caridade lhe assistas com teus cuidados, como o seu saber e idade o exigem. Adeus.

Pádua, vésperas de S. Miguel [28 de Setembro], do ano de 1535.

Teu, Damião de Góis.

[End.]

Ao distintíssimo e doutíssimo Bonifácio Amerbach, formado em jurisprudência. Basileia.

## A XII.

DAMIANVS A GOES

**Desiderio Erasmo Roterodamo**

[Patauii, 22.XII.1535]

S.P. Iam pridem per negotiatores Lucae Rem ad te dedi litteras<sup>1</sup> quas timeo ad te non perlatas esse, cum quia pestis adhuc grassatur Augustae, tum maxime quia eundem Lucam Rem apud thermas audio propter apoplexim agere. Misi una cum ipsis litteris<sup>2</sup> supplicii<sup>3</sup> ordinem Thomae Mori, quod si accepisti, quaeso ut significes. Erant etiam ad Bonifatium<sup>4</sup> Amerbachium<sup>5</sup>, Frobenium, Heruagium, Sigismundum atque Gisbertum<sup>6</sup> litterae<sup>7</sup> tuis inclusae, quae si ad eos nondum peruenerunt, saltem cuperem eos scire me in respondendo negligentem non fuisse.

Iam nulla alia scribendi ratio mihi est, nisi quod de tua salute intelligere cupio: quae mihi sane multis de causis maxima uidetur, quas, prolixè ne agam, hic supprimo, praesertim<sup>8</sup> quia in alio loco atque tempore erunt dicendae; de qua salute atque statione tua me, si non graueris<sup>9</sup>, scribendo certiore oro ut facias.

Hic nullas alias nouitates habemus nisi de Caesare nostro atque Turcarum<sup>10</sup>: de nostro, quod Romae exspectatur<sup>11</sup> post festum Natiuitatis, cuius ingressum Neapolim Italico<sup>12</sup> idiomate ad te mitto una cum aliquot Latinis<sup>13</sup> carminibus in eiusdem laudem exhibitis<sup>14</sup>; de Turcarum<sup>15</sup> tristia, tristia inquam Turcis<sup>16</sup> et iis qui eorum imperio bene cupiunt. Is multis et spoliis et praeda<sup>17</sup> onustus a Thauris domum<sup>18</sup> constituerat redire. Iter suscipit, lente conficit, quod tantus exercitus, tot impedimenta, tantus hostium metus, festinandi commoditatem praeperisset; ecce tertio decimo Octobris de prima uigilia quindecim milia Persidarum hominum selectorum irrumpunt in eius castra: quadraginta milia Turcarum<sup>19</sup> desiderati sunt, quatuor milia perducuntur ad seruitutem; Persidarum ingens multitudo quae ad captiuorum miserias deducta erat, uelut postliminio libertati restituta est; ipse Turca<sup>20</sup> uix cum reliquo milite fuga salutem suam tutari potuit, et quicquid machinarum bellicarum habebat una iacturam fecit. Haec ita uera sunt ut Apollinis oraculum.